2
[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«   12  »      05      20_25__ г. 					               № __492-ОД____

Об утверждении состава работников пунктов проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период в Смоленской области 2025 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав руководителей пунктов проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период в Смоленской области 2025 году (Приложение № 1).
2. Утвердить состав организаторов пунктов проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период в Смоленской области 2025 году (Приложение № 2).
3. Утвердить состав технических специалистов пунктов проведения экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период в Смоленской области 2025 году (Приложение № 3).
4. Утвердить состав ассистентов для участников с ограниченными возможностями здоровья, для лиц, обучающихся по состоянию здоровья на дому, в медицинских организациях, для участников – детей-инвалидов и инвалидов при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в основной период в Смоленской области 2025 году (Приложение № 4).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки Смоленской области Н.В. Шелабину.

Министр								  	 	         Д.С. Хнычева

image1.png